
GALERIE U ŠKOLY 

Čtvrtek 26. května 2016 – byl dnem, kdy 

byla zahájena slavnostní vernisáží výstava 

výtvarných prací dětí ze školní družiny.  Vernisáž 

byla obohacena o hudební a pěvecký doprovod 

žákyň, které úspěšně reprezentují naší školu, a tak si krásnou píseň připravila 

Lucie Skácelová a také sestry Frýdovy velice zaujaly hosty 

svým pěveckým a hudebním vystoupením.  

Galerie u školy – její název již vypovídá          

o tom, kde se uskutečnila samotná výstava. Ano, 

před budovou školy si děti 

v rámci zahájení výstavy 

samy zavěsily své výtvarné 

dílo, které měly možnost zhotovit ve školní 

družině.  Výkresy byly vložené do folie 

a zavěšené tak, aby odolaly případné nepřízni 

počasí a mohly co nejdéle 

těšit kolemjdoucí. 

Děti mají úžasnou fantazii, a tak téma 

„Můj kouzelný svět“ je opravdu nadchlo natolik, 

že vytvořily díla, která nesou otisk originality, 

ale i jedinečného zpracování, 

kdy děti měly možnost 

 využít pastelky, pastely, 

křídy, vodové a anilinové barvy, tuš, pero, barevné 

glitry a lepidla apod. 

Výstava splnila svůj úkol, neboť přinesla 

dětem vědomí toho, že jsou malými výtvarníky              

a umělci, i když navštěvují první stupeň základní školy.   

Výtvarná díla jsou krásným a osobitým projevem, a proto je třeba se 

nebát malovat a kreslit v jakémkoliv věku, ať jsme malí anebo velcí . 

  Mgr. Jarmila Krňávková, vedoucí vychovatelka školní družiny 


